CAPUT XII.

Decorum quoque ac utile est ut quis visitet orphanos ac viduas, præcipue pauperes ac liberis gravatas; sed præ omnibus domesticos fidei qui, dubio procul, in necessitate sunt, quorum vita in oculis servorum Dei splendet atque clarescit, quiique sincere stant pro veritate.

Honorabile etiam, æquum præclarumque est, ut fratres in Christo visitent exagitatos a spiritibus malis, pro eis exorcismos adhibeant, prudenterque orationem fundant Deo

¹¹ Jac. 1, 5. ¹² Cuicunque homini rem ac verba serio perpendenti meditantque, locus iste sufficeret ad probandam hujus Epistolaæ authenticitatem: evidens est enim mentionem hic fieri de donis et revelationibus quæ communia erant temporibus apostolicis, et de quibus disserit sanctus Paulus (*I Cor. xiv.*). Quis falsarius de talibus fictionem struere unquam cogitasset? Detur vero reperiri potuisse impostorem qui hujusmodi charismatum fraudulentam existentiam sinxisset: sermonem tunc non raptim absolvisset, sed late tractasset. Igitur et materia et brevitas, et candor virum apostolicum demonstrant. Et quid dicam de auctoritate loquenteris? Quis enim autus fuisset ita fidelium et perfectorum mores dirigere, nisi vir apostolicus, immo pontifex?

A acceptabilem, non verborum elegantia, copia, dispositione ac præparatione : venantes eloquentiæ famam, aut memoriam suam ostentantes; qui enim ita sunt comparati similes fiunt æri sonanti aut cymbalo tinnienti; multiloquio suo nihil prosunt exorcizatis, quantumvis in astantibus pavorem excitent terribilibus verbis; non enim agunt cum recta fide, et juxta doctrinam Domini qui dixit: *Hoc genus dæmoniorum non ejicitur nisi per orationem et jejunium*¹⁴. Loquitur autem de oratione quæ semper perseverat, fitque mente attenta ab eis qui sancte Deum rogam et obsecrant in lætitia cordis, in omni vigilantia et castitate, sine odio et nequitia¹⁵.

Accedamus igitur ad fratrem aut sororem ægrotantes ut visitemus eos, sicut decet, sine dolo, sine pecuniaæ cupiditate, non tumultuose, non verbose, non induiti falso pietas indumento, non superbia comite; sed cum spiritu demisso et humili Christi. In jejunio et orationibus exorcismi peragantur, et non in ostensione doctrinæ, non in eleganti et concinna verborum dispositiōne.

Sed agnoscantur homines qui a
Deo sanationum gratiam accepe-
runt. Vos igitur quibus dictum est :
Gratis accepistis, gratis date " , ad
laudem Dei, cum fiducia perseverate
semper in jejuniis, orationibus, vi-
giliis vestris, cæterisque præclaris
operibus. Facta carnis mortificate " ,
in virtute Spiritus sancti.